
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/176376 1/2

Brasília, 13 de abril de
2023

BGP - Publicado em 29/03/2023 - Ano 7 Edição 3.21 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

Gabinete do Reitor

Portaria GABREITOR/IFSUDMG nº 302, de 28 de março de 2023

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 20-04-2021, publicado no Diário Oficial da União,
Edição nº 74, de 22-04-2021, Seção 2, página 01, e, considerando a Solicitação Nº 155/2023 - PROPESINOV, de 22-
03-2023, RESOLVE:

 

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para comporem o COMITÊ DE ÉTICA EM PESQUISA COM
SERES HUMANOS deste Instituto Federal, conforme organização a seguir:

 

Servidor(a) Siape Atribuição Período

Gilma Auxiliadora Santos Gonçalves 103**** Membro relatora 09-02-2022 a 08-02-2025

Giovana Maria Pereira Assumpção 117**** Membro relatora 09-02-2022 a 08-02-2025

Sílvia Augusta do Nascimento 332**** Membro relatora 04-11-2022 a 03-11-2025

Graziany Penna Dias 156**** Membro relator 04-11-2022 a 03-11-2025

 

Art. 2° DISPENSAR a servidora JULIANA GODINHO DE OLIVEIRA, SIAPE nº 167****, da atribuição de secretária do
COMITÊ DE ÉTICA EM PESQUISA COM SERES HUMANOS a partir de 01-03-2023.

 

Art. 3° DESIGNAR a servidora MARIA ELISA ESCOBAR THOMPSON, SIAPE nº 213****, para a atribuição de
secretária do COMITÊ DE ÉTICA EM PESQUISA COM SERES HUMANOS, a partir de 02-03-2023.

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Gestão de Pessoas do Sigepe.

ANDRÉ DINIZ DE OLIVEIRA
Reitor



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/176376 2/2

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/176376

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/176376

